
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 
Numero: 104 
Data: 18.02.2011 
 
 
 
SETTORE: AFFARI GENERALI E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
 
Servizio: SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE  
 
I.D.n. 5372514  del 18.02.2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: DISTRETTI URBANI DEL COMMERCIO. BANDO DI SOSTEGNO AD INNOVATIVE INIZIATIVE 
PRIVATE DI QUALIFICAZIONE URBANA E SICUREZZA. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER 
RIAPERTURA TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

  

IL  DIRETTORE  DI SERVIZIO 
 
Premesso che con deliberazione nr. 71 del 02 luglio 2009, la Giunta Comunale ha approvato il bando relativo 
all’attuazione del progetto dei Distretti Urbani del Commercio (DUC) per il sostegno delle micro, piccole e 
medie imprese che propongono iniziative innovative di qualificazione urbana e sicurezza; 

 
Preso atto che con successivi atti dirigenziali nr. 1468 del 30.12.2009 e nr. 293 del 31.03.2010 si è provveduto 
ad approvare idonee graduatorie relative alle domande pervenute rispettivamente alla data del 30.11.2009 e 
01.02.2010; 
 
Preso atto che con successiva determinazione dirigenziale nr. 1065 del 15.11.2010 si è provveduto ad 
assumere apposito impegno di spesa e successivamente con ordinanza di liquidazione nr. 22 del 22.12.2010 
a liquidare i contributi a favore delle micro, piccole e medie imprese del settore commercio che hanno 
realizzato interventi di qualificazione urbana e sicurezza; 
  
Ravvisata la necessità di riaprire i termini di presentazione delle domande per eventuali spese sostenute dal 
10.06.2008 al 31.01.2011, in relazione a fondi ancora disponibili nell’ambito del progetto DUC;  
 
Preso atto della predisposizione di apposito avviso di riapertura termini e ritenuto necessario provvedere alla 
sua approvazione;  
 
Visti gli artt. 39 e 44 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Vista la disposizione datoriale di conferimento di incarico di Direttore di Servizio, id 5262260 del 31.12.2010; 
                                    

D E T E R M I N A 
 

1. di riaprire i termini di presentazione delle domande da parte delle micro, piccole e medie imprese del 
settore commercio che hanno realizzato interventi di qualificazione urbana e sicurezza per il sostegno 
alle spese sostenute nel periodo 10.06.2008 – 31.01.2011, come meglio dettagliato nell’avviso 
pubblico che si allega al presente atto; 

 
2. di approvare l’avviso pubblico in ogni sua parte e di provvedere alla sua diffusione per il tramite delle 

Associazioni di Categoria nonché sul sito internet comunale; 
 

3. La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, sarà immediatamente 
efficace ed eseguibile. 

      
 
                                                                                    

                        IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
                                (Lionello Bazzi) 
 
 


